ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Т О М С К О Й   О Б Л А С Т И

П Р И К А З

Файл скачан с
сайта

www.mednet.ru

г. Томск №

Об утверждении Порядка использования страхового запаса лекарственных

средств, сформированного для предупреждения пандемии гриппа А(H1N1)09 в

Томской области

В целях обеспечения жителей Томской области противовирусными

препаратами для лечения гриппа из страхового запаса лекарственных средств

лекарственных средств, сформированного для предупреждения пандемии гриппа

А(H1N1)09 в Томской области на основании распоряжения Администрации Томской

области от 30.11.2009 N 859-ра "О предоставлении бюджетных ассигнований

Департаменту здравоохранения Томской области"

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования страхового запаса

лекарственных средств, сформированного для предупреждения пандемии гриппа

А(H1N1)09 в Томской области.

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возлагается на

заместителя начальника департамента по лечебно-профилактической работе

Тимошину Е.Л.

Начальник департамента

    О.С.Кобякова

М.Н. Добкина

471018

http://www.mednet.ru/

Приложение

к приказу Департамента здравоохранения

Томской области

от «_____»_____________2010 №_____

Порядок

использования страхового запаса лекарственных средств, сформированного для

предупреждения пандемии гриппа А(H1N1)09 в Томской области

1. Настоящим Порядком устанавливается механизм обеспечения жителей

Томской области противовирусными препаратами из страхового запаса

лекарственных средств, сформированного для предупреждения пандемии гриппа

А(H1N1)09 в Томской области (далее – страхового запаса) в целях лечения гриппа, в

том числе гриппа А(H1N1)09.

2. Обеспечение жителей противовирусными препаратами из страхового

запаса осуществляют:

1)  учреждения здравоохранения, оказывающие стационарную медицинскую

помощь больным гриппом, в том числе гриппом А(H1N1)09, находящимся на

стационарном лечении в указанных учреждениях здравоохранения;

2) учреждения здравоохранения, оказывающие амбулаторно-

поликлиническую помощь беременным женщинам с гриппом, в том числе гриппом

А(H1N1)09.

3. Управление здравоохранения администрации г. Томска определяет

подведомственные учреждения здравоохранения, оказывающие стационарную

медицинскую помощь больным гриппом, в том числе гриппом А(H1N1)09.

4. Муниципальные учреждения здравоохранения Томской области, ОГУЗ

«Томская областная клиническая больница»:

 1) определяют потребность и направляют по мере необходимости заявки на

обеспечение противовирусными препаратами из страхового запаса в Комитет

организации лекарственного обеспечения Департамента здравоохранения Томской

области по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

 2) выдают жителям Томской области, находящимся на стационарном лечении

в учреждениях здравоохранения, противовирусные препараты для лечения гриппа, в

том числе гриппа А(H1N1)09, полученные из страхового запаса;

 3) выдают беременным женщинам с гриппом, в том числе гриппом

А(H1N1)09, находящимся на амбулаторно-поликлиническом лечении,

противовирусные препараты, полученные из страхового запаса;

 4) предоставляют ежемесячные отчеты об использовании противовирусных

препаратов из страхового запаса в комитет организации лекарственного обеспечения

Департамент здравоохранения Томской области в срок до 5-го числа месяца,

следующего за отчетным, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

5. Комитет организации лекарственного обеспечения Департамента

здравоохранения Томской области:

1) осуществляет сбор заявок на обеспечение противовирусными

препаратами из страхового запаса;

2)  после получения заявок в течение 3-х дней формирует разнарядку на

противовирусные препараты из страхового запаса и направляет ее в ОГУП

«Областной аптечный склад»;

3) осуществляет сбор ежемесячных отчетов об использовании

противовирусных препаратов из страхового запаса.

6. ОГУП «Областной аптечный склад»:

1) на основании разнарядки на противовирусные препараты из страхового

запаса, представленной Департаментом здравоохранения Томской области,

осуществляет выдачу учреждениям здравоохранения, оказывающим стационарную

помощь больным гриппом, в том числе гриппом А(H1N1)09, указанных

противовирусных препаратов;

2) ежемесячно в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным,

предоставляет в Комитет организации лекарственного обеспечения Департамента

здравоохранения Томской области (Потягайловой Е.А., тел. 512-601) отчет о

количестве выданных противовирусных препаратов из страхового запаса по форме

согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

Приложение 1

к Порядку использования

страхового запаса лекарственных средств,

сформированного для предупреждения

пандемии гриппа А(H1N1)09 в Томской области

Заявка на обеспечение противовирусными препаратами из страхового запаса

Наименование учреждения____________________________________________

№

п/п

Наименование препарата Количество, упаковок

1

2

Ф.И.О. руководителя учреждения    Подпись,

  печать учреждения

Ф.И.О. исполнителя    Подпись,

  контактный телефон

 Согласовано Начальник Департамента

здравоохранения Томской области

 О.С. Кобякова

 «____»___________20__г.

Приложение 2

к Порядку использования

страхового запаса лекарственных средств,

сформированного для предупреждения

пандемии гриппа А(H1N1)09 в Томской области

Отчет об использовании противовирусных препаратов для лечения гриппа из

страхового запаса

Наименование учреждения________________________________________________

№

п/п

Наименование

препарата

Количество выданных

препаратов на дату

отчета

«____»_________20__г.

Остаток препаратов на

дату отчета

«____»_________20__г.

Необходимое

количество

для

пополнения

запаса

Ф.И.О. руководителя учреждения    Подпись,

  печать учреждения

Ф.И.О. исполнителя    Подпись,

  контактный телефон

Согласовано Начальник Департамента

здравоохранения Томской области

 О.С. Кобякова

 «____»___________20__г.

Приложение 3

к Порядку использования

страхового запаса лекарственных средств,

сформированного для предупреждения

пандемии гриппа А(H1N1)09 в Томской области

Отчет о количестве выданных противовирусных препаратов из страхового запаса

№

п/п

Наименование

учреждения

Наименование

препарата

Количество выданных

препаратов на дату отчета

«____»_________20__г.

Директор

ОГУП «Областной аптечный склад»    А.М. Тлюняев

Ф.И.О. исполнителя    Подпись,

  контактный телефон